
N. 651 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi.

Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720630
Fax. +39 095 7720617
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: ufficiotecnico@comune.maletto.ct.it
             area_tecnica@malettopec.e-etna.it

AreA TecnicA

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

COPIA DETERMINAZIONE N. 315-AREA TECNICA  DEL 22-09-2022

Il Responsabile dell'AREA TECNICA

Premesso che la S.R.R. Catania provincia Nord:

con determina a contrarre n. 1 del 09-09-2021 ha determinato di procedere●

all'affidamento, tramite procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs.

50/2016 e s.m.i., del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei

rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica in 11

Comuni della S.R.R. Catania Provincia Nord con durata settennale - suddiviso in n. 2 lotti;

con determinazione n. 4/2022 del 22/04/2022 con la quale veniva preso atto della proposta●

di aggiudicazione definitiva, a seguito di espletamento di procedura aperta con il criterio

dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 60 - art. 95 – art. 97, comma 3 del

D.Lgs. 18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii.) per l'affidamento del servizio di spazzamento, raccolta

e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati, ed altri

servizi di igiene pubblica in 11 Comuni della S.R.R. Catania Provincia Nord con durata

settennale - suddiviso in n. 2 lotti :

Lotto 1 - CIG 88087156DE - Ecolandia s.r.l. con sede in Via V Strada, 10 - c.a.p.●

95121 – Catania (CT);

Lotto 2 - CIG 880784821B - Eco Car s.r.l. con sede in Via dei Sicani, 2 - c.a.p.●

04100 – Latina (Roma);

OGGETTO:SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, COMPRESI QUELLI
ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA IN 11 COMUNI
DELLA S.R.R. CATANIA PROVINCIA NORD"  LOTTO 2 - CIG:
880784821B - Nomina R.U.P. e D.E.C. Contratto Attuativo Comune di Maletto.



con determinazione n. 5 del 15/07/2022 ha provveduto alla pubblicazione dell'intervenuta●

efficacia dell'aggiudicazione definitiva dei 2 lotti;

Vista la nota prot. n. 583 del 30/05/2022 con la quale la S.R.R. Catania Provincia Nord richiede

per la stipula del contratto attuativo del servizio in oggetto, di competenza di questo Comune la

nomina del R.U.P. e del D.E.C.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la L.R. 9/2010 e ss.mm.ii.;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il regolamento per la ripartizione degli incentivi tecnici ai sensi dell’art.113 del D.Lgs.

18/04/2016 n. 50, approvato con delibera di G.C. n. 45 del 29/07/2021;

Vista la determina sindacale n. 11 del 09/08/2022 con la quale è stato prorogato l'incarico di

Responsabile dell'Area Tecnica al Dott. Ing. Angelo Lupica Cordazzaro ai sensi dell'art. 107

comma 3 D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.

dispositivo;

Di nominare e attribuire le funzioni di R.U.P. e D.E.C. per l'esecuzione del contratto2.

attuativo del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti

solidi urbani, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica di competenza

di questo Comune, all'istruttore tecnico geom. Petrina Francesco;

Di dare atto che la superiore nomina comporta l'erogazione, ai sensi dell'art. 113 del3.

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. dei compensi incentivanti, che trovano copertura finanziaria

tra le somme a disposizione dell'Amministrazione previste nel quadro economico del

servizio redatto dalla S.R.R. "Catania Provincia Nord";

Di dare atto che la presente determinazione  non comporta l'assunzione di impegno di4.

spesa, in quanto, la somma occorrente per gli incentivi ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n.

50/2016 e ss.mm.ii., sarà impegnata con successivo provvedimento nell'ambito del relativo

quadro economico del servizio in oggetto;

Di notificare la presente al geom. Petrina Francesco.5.

Determinazione AREA TECNICA n.315 del 22-09-2022 COMUNE DI MALETTO

Pag. 2



Dalla Residenza Municipale, addì  30-09-2022

Il Responsabile del Procedimento Il RESPONSABILE P.O. AREA TECNICA
( F.to  ) ( F.to Lupica Cordazzaro Angelo )

Determinazione AREA TECNICA n.315 del 22-09-2022 COMUNE DI MALETTO

Pag. 3



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 30-09-2022 al 14-10-2022, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
( FALLICA PIETRO VINCENZO)

Determinazione AREA TECNICA n.315 del 22-09-2022 COMUNE DI MALETTO

Pag. 4


